
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Πειραιάς, 21/3/2011 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  
ΚΣΤ΄ ΕΦΟΡΕΙΑ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ     Αρ. Πρωτ.: 1734 
ΚΑΙ ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ     Αρ. ∆ιεκπ.: 870 
 
Ταχυδροµική ∆ιεύθυνση: Αλκιβιάδου 229  Προς: 
    185 36 Πειραιάς   VODAFONE          
Πληροφορίες:   Μ. Γιαµαλίδη   ∆/νση Τεχνολογίας  
Τηλέφωνο:   210 – 45.18.388  Τµήµα Αδειοδότησης ∆ικτύου  
Fax:    210 – 41.80.921  Τζαβέλα 1 – 3  
Email:                                     kstepka@culture.gr  152 31, Χαλάνδρι  
∆ακτ.:    Μπακαούκα Γιώτα     
 
 
  
         
      
Θέµα: Περιβαλλοντική αδειοδότηση του σταθµού βάσης κινητής τηλεφωνίας της εταιρείας 

VODAFONE επί κτηρίου στο συγκρότηµα «Αρίων» του Ξενοδοχείου «ΑΣΤΕΡΑΣ 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ» κωδ. 1101746 στο ∆ήµο Βάρης – Βούλας – Βουλιαγµένης.   

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 
Πολιτιστικής Κληρονοµιάς»  

2. Την αρ. ΥΠΠΟ/∆ΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/15/3696/20-1-04 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 180/Β/30-
1-04) «Περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων του Υπουργού Πολιτισµού στις Περιφερειακές και 
Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες αρµοδιότητας της Γενικής ∆ιευθύνσεως Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονοµιάς, Γενικής ∆ιευθύνσεως Αναστηλώσεως Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισµού» 

3. Την σχετική αίτησή σας µε το συνηµµένο φάκελο  
4. Τη υπ’ αριθ. 15 Γνωµοδότηση της µε αριθ. 2/8-2-2011 συνεδρίας του Τοπικού Συµβουλίου 

Μνηµείων Αττικής.       
 

Αποφασίζουµε  
 

 Υπέρ της απόρριψης της Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του σταθµού βάσης κινητής 
τηλεφωνίας της εταιρείας VODAFONE επί κτηρίου στο συγκρότηµα «Αρίων» του Ξενοδοχείου 
«ΑΣΤΕΡΑΣ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ» κωδ. 1101746 στο ∆ήµο Βάρης – Βούλας – Βουλιαγµένης, για 
λόγους προστασίας του Κηρυγµένου Αρχαιολογικού Χώρου που υφίσταται µέσα στα όρια του 
ξενοδοχειακού συγκροτήµατος (ΦΕΚ 24/24-1-1959) αλλά και λόγω του ότι, το κτήριο στο οποίο 
ζητείτε να τοποθετηθεί η κεραία βρίσκεται σε άµεση οπτική επαφή µε το Ναό του Απόλλωνος 
Ζωστήρος κηρυγµένο ιστορικό διατηρητέο µνηµείο (ΦΕΚ 265/1-10-1957, Υ.Α. 25666/984/30-5-
57).   
 
 
 

Ο Προϊστάµενος της Εφορείας 
 

 
Αλέξανδρος Μάντης 

   
    

ΑΔΑ: 4Α15Γ-ΒΜ


